Дело № 03-06/30-2016

ООО «Автожизнь»

163000, г. Архангельск,

ул. Набережная Северной
Двины, д. 30

al-29ru@ya.ru

   ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 03-06/30-2016

об административном правонарушении

«20» октября 2016 года                                                                                         г. Архангельск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Архангельской области (далее по тексту – Архангельское УФАС России), Цакулов
Юрий Геннадьевич, рассмотрев материалы дела № 03-06/30-2016 об
административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту
– КоАП РФ), в отношении ООО «Автожизнь»,

mailto:al-29ru@ya.ru

                                                     УСТАНОВИЛ:

На 20.10.2016 в материалах дела № 03-06/30-2016 об административном
правонарушении отсутствуют доказательства об ознакомлении ООО «Автожизнь»
с протоколом от 06.10.2016 по делу № 03-06/30-2016 об административном
правонарушении.

Руководствуясь статьями 29.4, 29.6, 29.7 Кодекса Российской Федерации об
административном правонарушении,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.Рассмотрение дела № 03-06/30-2016 об административном правонарушении
отложить.

2. В соответствии со ст. 26.10 КоАП ООО «Автожизнь» в трехдневный срок со дня
получения настоящего определения представить в Архангельское УФАС России по
адресу: г. Архангельск, ул. К. Либкнехта, д. 2 (тел./факс: 21-54-45) следующую
информацию (документы и материалы):

объяснения, пояснения, возражения по настоящему делу с приложением
необходимых документов и правовым обоснованием своей позиции (в
письменной форме);
учредительные документы ООО «Автожизнь»;
копию бухгалтерского баланса (форма 1 по ОКУД) на последнюю отчетную
дату, копию отчета о прибылях и убытках (форма 2 по ОКУД) на последнюю
отчетную дату, иные документы, характеризующие финансовое состояние
общества на настоящий момент;
банковские реквизиты;
иную информацию для полного, всестороннего и объективного рассмотрения
настоящего дела.

Информация должна быть представлена в полном объеме по каждому из пунктов
запроса.

В случае отсутствия запрашиваемой информации по пункту запроса, указать на
невозможность представления запрашиваемых сведений с пояснениями (в
письменной форме).

Доводим до Вашего сведения, что на основании ст. 17.7 КоАП РФ умышленное
невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий,

установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя,
дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об
административном правонарушении, влечет наложение административного
штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей;
на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей либо дисквалификацию
на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти
тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности
на срок до девяноста суток.

3. Рассмотрение дела № 03-06/30-2016 назначить на «18» ноября 2016 года в 10
часов 00 минут в Архангельском УФАС России по адресу: г. Архангельск, ул. К.
Либкнехта, д. 2, каб. 102, 109.

В случае неявки в назначенное время лица, в отношении которого ведется
производство по делу № 03-06/30-2016 об административном правонарушении,
либо его защитника с надлежащими оформленными полномочиями, дело № 03-
06/30-2016 об административном правонарушении будет рассмотрено без
участия лица, в отношении которого ведется производство по делу № 03-06/30-2016
об административном правонарушении и без учета его мнения.

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также  иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Лицам, участвующим в производстве по делу об административном
правонарушении и не владеющим языком, на котором ведется производство по
делу, обеспечивается право выступать и давать объяснения, заявлять
ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке либо на другом
свободно избранном указанными лицами языке общения, а также пользоваться
услугами переводчика (ч. 2 ст. 24.2 КоАП РФ)

Защиту прав и законных интересов юридического лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
осуществляют его законные представители. Законными представителями
юридического лица являются его руководитель, а также иное лицо, признанное в
соответствии с законом или учредительными документами органом юридического
лица. Полномочия законного представителя юридического лица подтверждаются
документами, удостоверяющими его служебное положение (ст. 25.4 КоАП РФ).

Согласно ст. 25.5 КоАП РФ для оказания юридической помощи лицу, в отношении
которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в
производстве по делу об административном правонарушении может участвовать
защитник. В качестве защитника к участию в производстве по делу об

административном правонарушении допускается адвокат или иное лицо.
Полномочия адвоката удостоверяются ордером, выданным соответствующим
адвокатским образованием. Полномочия иного лица, оказывающего юридическую
помощь, удостоверяются доверенностью, оформленной в соответствии с законом.
Защитник допускается к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении. Защитник, допущенный к участию в производстве по делу об
административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами
дела, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, участвовать в
рассмотрении дела, обжаловать применение мер обеспечения производства по
делу, постановление по делу, пользоваться иными процессуальными правами в
соответствии с КоАП РФ.

На основании ст. 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

Примечание:

1.С материалами дела № 03-06/30-2016 можно ознакомиться в
Архангельском УФАС России по адресу: г. Архангельск, ул. Карла
Либкнехта, д. 2, кабинет 102 (исполнитель – Синебрюхова Любовь Игоревна,
207-007).

2.Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами.

3. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела № 03-
06/30-2016 и не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
руководителя и печатью юридического лица (подписью и печатью
индивидуального предпринимателя).

4.Для организации допуска в помещения Архангельского УФАС России
просим заблаговременно (за 1-2 дня до даты рассмотрения настоящего
дела) сообщить данные (фамилия, имя, отчество) представителей лиц,
которые будут принимать участие в рассмотрении дела № 03-06/30-2016 для
оформления пропусков  по телефону: 20-70-07.

5.При направлении документов ссылка на номер дела № 03-06/30-2016
обязательна!

Заместитель руководителя

Архангельского УФАС России                                                                                Ю.Г. Цакулов

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	об отложении рассмотрения дела № 03-06/30-2016
	об административном правонарушении